1.  Tractatus  pacis,  commerciorum,  et  confoederationis  inter  coronas  His- 

paniae  et   Magnae  Britaniae  Madrid  die   J^^tertio     mens^s   Maii  anno 

Domini  1667  conclusus  per  hunc  tractatum  ratihabetur  et  confirmatur,  eum- 
demque  una  cum  schedulis  regiis  sive  ordinationibus  eidem  annexis  ad 
majus  robur  et  tutamen  de  verbo  ad  verbum  hie  loci  inserere  placuit  prout 

sequitur.2 

Spondent  mutuo  Regiae  suae  Maj estates,  sese  omnes  et  singulos  tractatus 
antecedentis  articulos,  et  quaecunque  in  iisdem  ut  et  schedulis  annexis  privi- 
legia,  concessiones,  concordata,  aliave  cujuscunque  generis  ad  subditos  utrin- 
que  redundantia  beneficia  continentur,  bona  fide  praestituras  et  adimple- 
turas,  utque  a  ministris  suis  et  officialibus  aliisque  subditis  praestentur  et 
adimpleantur,  omni  tempore  curaturas,  ita  ut  plenario  eorundem  omnium  et 
singulorum  effectu,  iis  solummodo  exceptis  de  quibus  in  sequentibus  articulis 
ad  reciprocam  satis faccionem  aliter  statutum  est,  ut  et  eorum  omnium  quae 
in  articulis  sequentibus  continentur  subditi  hinc  inde  gaudeant  in  posterum  et 
fruantur.  Confirmatur  insuper  et  de  novo  ratihabetur  tractatus  anno  1670 
inter  coronas  Hispaniae  et  Magnae  Britanniae  pro  tollendis  disidiis  de  proe- 
dationibus  restringendis  stabiliendaque  pace  in  America  inter  dictas  coronas 

1  The  text  is  taken  from  the  ratification  by  the  King  of  Spain,  in  P.  R.  O.,  St.  Pap.  For., 
Treaties,  no.  477. 

2  Here  is  inserted  the  full  text  of  Doc.  55,  in  vol.  II.  of  this  series. 234 
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initus,3  sine  prejuditio  nihilominus  contractus  alicujus  aliusve  privilegii  ant 
Hcentiae  Reginae  Magnae  Britanniae  ejusve  subditis  per  Majestatem  suam 
Catholicam  concesis  in  tractatu  pacis  nuperrime  concluso  ant  in  contractu  de 
Asiento,  atque  etiam  absque  prejuditio  libertatis  aut  facultatis  alicujus  sub- 

ditis Britannicis  antea,  sive  competentis  sive  permissae  sive  indultae. 
2.  Subditi  Regiarum  suarum  Majestatum  in  dominiis  earundem  alteru- 

trinque  mercaturam  facientes  non  tenebuntur  majora  pro  mercibus  ab  ipsis 
importatis  exportandisve  vectigalia  aliave  onera  quaecunque  solvere,  quam 
quae  a  subditis  amicissimae  cujusvis  gentis  exigentur  et  solventur;  ac  si  quae 
vectigalium  diminutiones  aliave  beneficia  exterae  cuivis  genti  ab  una  alterave 
parti  concedi  in  posterum  contigerit,  iisdem  quoque  utriusque  coronae  subditi 
reciproce  et  plenissime  gaudebunt,  et  sicuti  circa  vectigalium  rationes,  uti 
supra,  conventum,  ita  etiam  pro  regula  generali  inter  Regias  suas  Maj estates 
statutum  est  quod  omnes  et  singuli  ipsarum  subditi  in  omnibus  terris  locisque 
hinc  inde  earundem  imperio  subjectis  circa  omnes  impositiones  aut  vectigalia